

Số: /KH-HĐĐG

Ninh Bình, ngày tháng 12 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện Đánh giá, công nhận**  
**“Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025**

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh; Hướng dẫn số 02/HD-SGDĐT ngày 06/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh;

Thực hiện Quyết định số 1564/QĐ-SGDĐT ngày 11/12/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 (sau đây gọi tắt là Hội đồng),

Hội đồng ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ đánh giá, công nhận Đơn vị học tập cấp tỉnh năm 2025, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Tổ chức thực hiện quy trình thẩm định, đánh giá Hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn vị học tập” năm 2025 của các cơ quan, đơn vị để báo cáo Sở GDĐT tham mưu UBND tỉnh công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị theo đúng quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT.

- Đảm bảo công khai, dân chủ, minh bạch, đúng thẩm quyền trong quá trình đánh giá, thẩm định hồ sơ và kết quả đánh giá.

- Hoàn thành nhiệm vụ được giao theo Quyết định số 1564/QĐ-SGDĐT.

**II. Đối tượng thẩm định, đánh giá**

Các cơ quan, đơn vị có Hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh: theo Danh sách tại Phụ lục.

**III. Nội dung đánh giá, công nhận**

Đánh giá, công nhận Đơn vị học tập năm 2025 theo 03 tiêu chí được quy định tại Điều 12 (đối với đánh giá, công nhận Đơn vị học tập cấp tỉnh mức độ 1) và Điều 13 (đối với đánh giá, công nhận Đơn vị học tập cấp tỉnh mức độ 2) của Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT và mục IV của Hướng dẫn số 02/HD-SGDĐT.

#### **IV. Thời gian, địa điểm, hình thức**

##### 1. Thời gian:

- Từ ngày 25/12/2025 đến ngày 05/01/2026: tiếp nhận Hồ sơ đề nghị của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở GDĐT.

- Từ ngày 08/01/2026 đến ngày 25/01/2026:

+ Tổ chức thẩm định, đánh giá.

+ Báo cáo kết quả thẩm định, đánh giá của Hội đồng.

##### 2. Địa điểm, hình thức:

- Địa điểm: Tại Sở GDĐT, số 742 Trần Hưng Đạo, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình.

- Hình thức: Thẩm định trực tiếp trên Hồ sơ.

#### **V. Tổ chức thực hiện**

##### 1. Đối với Hội đồng

a) Chủ tịch: Chỉ đạo, điều hành Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

b) Phó Chủ tịch và các Ủy viên: Tham gia thẩm định, đánh giá các đơn vị, và thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

c) Thư ký: Tổng hợp, báo cáo số lượng Hồ sơ; tham mưu xây dựng kế hoạch, lịch làm việc, giấy mời, biên bản, báo cáo và các tài liệu liên quan của Hội đồng.

##### 2. Đối với Sở GDĐT

- Phòng Giáo dục Nghề nghiệp và Giáo dục Thường xuyên (là cơ quan thường trực): tham mưu, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho hoạt động của Hội đồng.

- Phòng Tài chính và Văn phòng Sở GDĐT phối hợp chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho Hội đồng thực hiện nhiệm vụ.

##### 3. Đối với các cơ quan, đơn vị

Nộp Hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 theo quy định<sup>1</sup> về Hội đồng đánh giá (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) trước ngày **05/01/2026**.

<sup>1</sup>Gồm: Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 (mức 1, mức 2); Bản tổng hợp kết quả tự đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu “Đơn vị học tập”; Biên bản tự kiểm tra kết quả thực hiện các tiêu chí đánh giá “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025, Hồ sơ minh chứng.

Trên đây là Kế hoạch triển khai nhiệm vụ đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 của Hội đồng đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025. Căn cứ Kế hoạch của Hội đồng, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện. Nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị liên hệ về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Nghề nghiệp và Giáo dục Thường xuyên, điện thoại: 0915920339) để được hỗ trợ, giải đáp./.

***Nơi nhận:***

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);
- Các cơ quan, đơn vị (theo Phụ lục);
- Hội Khuyến học tỉnh (để phối hợp);
- Thành viên Hội đồng (để thực hiện);
- Phòng Tài chính, Văn phòng Sở GDĐT;
- Lưu: VT, HĐĐG.

**TM. HỘI ĐỒNG  
CHỦ TỊCH**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT  
Nguyễn Thị Minh Nguyệt**

**Phụ lục**  
**DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ**  
**Thuộc diện các đối tượng cần triển khai đánh giá, công nhận**  
**“Đơn vị học tập” cấp tỉnh theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT)**

<b>STT</b>	<b>Cơ quan, đơn vị</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
2	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy	
3	Ban Nội chính Tỉnh ủy	
4	Cơ quan Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy	
5	Văn phòng Tỉnh ủy	
6	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh	
7	Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND	
8	Công an tỉnh	
9	Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh	
10	Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh	
11	Cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh	
12	Thanh tra tỉnh	
13	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
14	Sở Tài chính	
15	Sở Khoa học và Công nghệ	
16	Sở Y tế	
17	Sở Nội vụ	
18	Sở Xây dựng	
19	Sở Tư pháp	
20	Sở Nông nghiệp và Môi trường	
21	Sở Giáo dục và Đào tạo	
22	Sở Công Thương	
23	Sở Văn hóa, Thể thao	
24	Sở Du Lịch	
25	Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh	
26	Trường Chính trị tỉnh	

<b>STT</b>	<b>Cơ quan, đơn vị</b>	<b>Ghi chú</b>
27	Liên Đoàn lao động tỉnh	
28	Tỉnh đoàn Ninh Bình	
29	Hội Khuyến học tỉnh	
30	Hội Nông dân tỉnh	
31	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	
32	Hội Cựu chiến binh tỉnh	
33	Ban Quản lý khu Đại học Nam Cao và khu Công nghệ cao Hà Nam	
34	Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh	
35	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh	
36	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông	
37	Các trường THPT (trực thuộc Sở GDĐT)	109 đơn vị
38	Các Trung tâm trực thuộc Sở GDĐT	25 đơn vị
39	Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trực thuộc tỉnh	10 đơn vị

*Tổng cộng: 39 nhóm đối tượng./.*